## 163.

*Karl IV schreibt dem Papst, dass die von ihm verlangte Übersicht aller Kirchen-Einkünfte in Böhmen und Mähren nicht geliefert werden könne, dass aber die päpstlichen Zehnten daselbst richtig entrichtet werden. (IV, p. 112.)*

Sanctissime pater et domine pertimende! Literas Sanctitatis Vestrae nuper venerabili Arnesto Pragensi archiepiscopo, Johanni Olomucensi ac Johannii Lutomyensi episcopis suffraganeis ejus, principibus et devotis nostris dilectis directas, per ipsos nobis exhibitas conspicimus. Quarum tenore diligenter rimato, in ipsis deprehendimus contineri, quod circa descriptionem annui valoris omnium beneficiorum et cuiuslibet ipsorum, tam secularium quam regularium, Pragensis provinciae, facta ipsa sub modis, in eisdem Beat. Vestrae literis plenus expressatis, eidem Beat. V<sup>m</sup> deberent transmitti. Et licet aliquando, facti cessionis expertes, occasionem hujuscemodi praestiterimus aliqualem: nunc tamen, eorumdem beneficiorum et circumstantiarum ipsum, et praesertim de modo solutionis decimae, pro Sanctitatis Vestrae camera, interdum vero ex speciali Sanct. V<sup>m</sup> indulto pro nostris opportunitatibus recollectae, plenius informati, certo certius comperimus, quod dictae provinciae beneficia sub aestimatione certa et invariabili distingi nulla nequeunt (*sic*) ratione. Verum tamen conditione incertitudinis hujusmodi rite pensata, effacieciter didicimus de praesenti, quod solutio decimae per dei gratiam juxta cuiuslibet vires beneficii pura fieri et sine diminutione consuevit. Eapropter Sanct. V<sup>m</sup> humiliter duximus implorandam, quatenus de praefata descriptione, multam in se impossibilitatem continentem, Sanct. V<sup>m</sup> prorsus supersedere dignetur, contenta de ordinatione pristina et consueta, quam secundum rectam considerationem fore justam et irreprehensibilem reputamus.

## 164.

*Heinrich von Neuhaus an seinen Bruder Meinhard, Bischof von Trient: Beschwerde über die obersten Landesbeamten in Böhmen. (VI, 1, fol. 99<sup>b</sup>).*

Venerabilis pater et frater mi dilecte! Vestrae venerandae Fraternitati dolenter significare cogimur, quod dominus Wilhelmus de Lantsten et dominus Johannes de Wessel, ceterique beneficiarii regni Bohemiae, ad literas invictissimi et gloriosi principis nostri, domini Karoli, Romanorum regis, per nos ab eodem obtentas et eisdem dominis praesentatas, se minime converterunt, imo vilipendentes ejusdem domini nostri regis praecpta et mandata, homines nostros indebiti et injuste iterum trahunt et citant ad judicium terrae Bohemiae, contra prohibitionem ejusdem domini regis literatorie ipsis factam, ut est dictum, gravando nos et eosdem homines nostros taediis, laboribus et expensis, ut sic taedio affecti cum eodem domino Wilhelmo ligam seu confoederationem iniremus; quas mediantibus amicis suis et nostris erga nos in Neuremberg, si recolitis, fieri et terminari cupiebat. Et licet aliqui fideles nostri propter bonum pacis et concordiae inter nos habendae, ut praedicta liga debitum sortiret effectum, nobis consulentes annuant: tamen propter fidelitatis vinculum et cordiale